VARIÆ LECTIONES.

⁹⁰ καὶ om. P. ⁹¹ μονάρχην P. ⁹² καὶ om. P. ⁹³ τῶν om. P. ⁹⁴ ἤβουλοντο τοῖς πράγμασιν P.

fili improbe, Deus manum suam abstulit a te; datusque tibi est sensus reprobus, ut facias quæ longe ab officio sunt. Atque his dictis, et cum ejulatu ac lacrimis, crines vellens, recessit. Talia generosi principis facta strenua; ejuscemodi illius circa divina sacrosque homines religiositas ac reverentia. λουσα ἀνεχώρησεν. Τοιαῦτα τοῦ γενναίου βασιλέως τὰ τοῦς ἱεροῦς ¹⁰ ἄνδρας ὑσιότης τε καὶ εὐλάβεια.

24. Cum talia atque hinc plura deterioraque, quandiu rerum potius est, ab eo in dies patrarentur, ac tum etiam cum Basilium imperator collegam alligasset in iisdem versaretur, videns hæc hic audiensque nimis graviter discruciabatur animoque dolebat, ac nec vivere sustinebat. Hocque animo agitans, ut quam posset omnem medicinam adhiberet, nihilque quod ad emendationem spectare videretur omitteret, prius quidem conabatur per alios a talibus eum **248** studiis avocatum ad officium frugemque meliorem reducere; postea autem ausus tandem est et ipse per se animi benevolentia pronaque voluntate imperatorem corripere ac, si liceret, ab ejusmodi impiis dictis factisque avocare, taliaque ad eum submisso humilique animo gestuque et habitu disserebat: *Æquum est, o domine augusteque, tantis a te beneficiis ac muneribus donatum monere quæ officii sunt, optimaque documenta tradere, et quæ utilia ac salutaria sunt in mentem revocare. Exosi sumus (ne te lateat, domine), exosi sumus: nam se etiam ipse una miscbat ad vitandam invidiam, licet in nullo eorum quæ ille turpia absonaque agebat socius illi accederet: tum sane universæ civitati tum senatui; Deique sacerdotibus execrabiles devotique habemur; nec est qui non criminetur ac vituperet. Quando vero etiam diras hominum atque odia nihili faciamus, at Dei tamen formidolosa indignatio, timendumque est ne illius irati ac accensentis periculum malo nostro faciamus. Verum hæc dicendo petras seminabat litusque alloquebatur et Æthiopem lavare videbatur. Sic alte in sita iniquaque illi hæserat improbitas; sic ad omne salutarem monitum obscuraverat, aspidis in morem obturans aures ad incantamenta. Non solum enim ad meliorem frugem non redibat, sed et jam monitorem oderat et aversabatur; hæcque adeo inter sodales et orgiastas accusans irridensque alieno se ab eo animo innuebat, **249** tumque etiam clarius ostendebat. Cumque scelesti illi ac pestes intelligerent, in eum commovebantur ac instruebantur, verisimilique ratione calumnias subornabant. Nempe audaciam ac proterviam ejus morum gravitatem vocabant; quod illi libidinum socius non accederet, malevolentiam; quod denique pari cum illis fœdere non delinqueret, contemptum appellabant. *Ecquiniam fiat, aiebant, ut te diligere profiteatur, qui non gaudeat quibus in delectaris, nec quæ tibi ex animo sint subministrare studeat?* Illis magis cedens imperator*